事業所に持ち込まない（職員、外来者、家族）

   出かけない（大勢の場に出かけない）

   自分自身のチェック（体調管理や体温、風邪症状のチェック）

各位                             令和 2 年 2 月 21 日

                          社会福祉法人もやい聖友会

理事長 権頭喜美惠

＜新型コロナウイルスへの対応と指針・お願い＞

 今、ニュースにより不安が高まっている新型インフルエンザですが、これまでのところ全

身感染を引き起こさない弱毒性のものであり、インフルエンザと同程度の恐れと専門家から

は言われています。ただ、新型であり免疫がないため、広範囲に広がる可能性は大きく、事

業所としては、高齢者や身体機能の弱い利用者の方々を守らなくてはなりません。

 そこで、もやいグループでは、各事業所に以下のような指針を出しました。これに伴い、

職員の不足することも予測されご迷惑をおかけすることも考えられます。

どうか、関わられるみなさまには、ご了承の上ご協力いただきたくお願い申し上げます。

予防のために：

期間：2 月 21 日（本日）より 3 月末日まで

＊施設のパブリックスペースの貸し出しは可能だが、入居スペースへの視察や見学は不可

①利用者ご家族や外来者

・受付にて外来者受付簿に記名し健康チェック）。

    ・来設の自粛、来設時のマスク着用（個人準備）手指消毒（施設準備）。

    ・発熱者、風邪症状のある方は、来設されないようお願いいたします。

②施設内（外来者に対して）

・外部との交流事業、パブリックスペースでの行事、外出行事は全て中止とする

（もやい通りマルシェ・黒崎まちなか探検隊、など）

・施設での外部向けイベント（もやいの利用者は参加しない）

  ③職員

  ＜出勤前＞・検温、体調チェック

    ・発熱、咳などの風邪症状のある場合は出勤しないこと

  ＜出勤時＞・体調管理チェック表（熱・体調・家族の体調・外出報告）への記入

・家族に発熱・風邪症状有る者、大勢の集まる所へ出かけた者はマスク着用

・手指の消毒

       ・発熱、咳など風邪症状が出た場合には早退すること

  ＜就業時＞・手洗い、検温、物品などの消毒